
 
 

                  

Pordenone, 28/11/2019 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA PER IL RINNOVO DEL CERTIFICATO FIRMA DIGITALE. 

 

 

CIG Z782ADF4E2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto prot. 1782 del 15/03/2019, che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;     

DATO ATTO della necessità di rinnovare il CERTIFICATO di FIRMA DIGITALE; 

VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto 

è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 

12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 

modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 

provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice 

Identificativo di Gara (CIG); 

CONSIDERATO  che gli importi da assegnare a tale fornitura trovano copertura nel bilancio di previsione per 

l’anno 2019;  

 
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, il rinnovo del certificato di 

FIRMA DIGITALE con affidamento diretto all’operatore economico MADISOFT Spa via Falcone, 5 – 

Casette Verdini 62010 Pollenza - MC -, per un importo complessivo pari ad € 100,00 (iva esclusa); 

 Di autorizzare la spesa complessiva massima € 122,00 – esercizio finanziario 2019; 

 Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016; 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 28/11/2019 - C14b - Fornitori, acquist - I



 
 

                  

 Di nominare il DSGA Fiorella Vendrame quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 

D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018. 

 

Il presente provvedimento, ai sensi della normativa sulla trasparenza, sarà pubblicato sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica http://itsseodoricomattiussi.edu.it/. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

      Prof.ssa Alessandra Rosset 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

                        ai sensi dell’art. 3, co 2 del D.Lgs 39/93 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003239 - 28/11/2019 - C14b - Fornitori, acquist - I

http://itsseodoricomattiussi.edu.it/

